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گروه علمی و آموزشی - گروهی 
از محققان دانشــگاه "یو سی ریورساید" 
و "یو ســی مرسد" رباتی ساخته اند که به 
کشــاورزان یادآوری می کند که چه زمانی 

محصولات خود را آبیاری کنند.
آگاهــی از زمان دقیق آبیاری گیاهان 
بــرای یک باغبان یا کشــاورز معمولی به 
اندازه کافی چالش برانگیز اســت. اما این 
موضوع بــرای صنعت کشــاورزی یک 
وظیفه بزرگ است که طی سال های گذشته 
نیاز به نوآوری و فناوری در آن احســاس 
شده اســت تا به کشورها کمک کند منابع 
آب خــود را هوشــمندانه مدیریت کنند. 
اکنــون گروهی از محققان دانشــگاه "یو 
سی ریورســاید")UC Riverside( و 
"یو سی مرسد")UC Merced( کمک 
هزینه بیش از یک میلیون دلاری را از طریق 
برنامه "ابتکار ملی رباتیک بنیاد ملی علوم" 
از وزارت کشــاورزی ایالات متحده برای 
مقابله با این چالش دریافت کرده اند و نتیجه 

آن به یک محفظه فشــار رباتیک ختم شده 
اســت که از برگ ها به طور خودکار نمونه 
برداری می کند و بلافاصله آنها را آزمایش 
می کند تا داده هــای مورد نیاز برای تعیین 
زمان دقیق نیاز به آبیاری محصول را فراهم 
کند. کشاورزان تاکنون به منظور تعیین وقت 
آبیاری معمولاً برگ های گیاهان را به شکل 
دســتی جدا می کردنــد و آن را به خارج از 
مزرعه می بردند و آزمایش کنندگان آنها را در 
محفظه فشار قرار می دادند. این محفظه ها به 
آزمایش کنندگان اجازه می دهد تا فشار هوا 
را برای تعیین زمان شروع نشت آب از ساقه 
برگ اعمال کنند، چرا که این نشان می دهد 
آبیاری گیاه چه زمانی باید انجام شــود. اما 
این نوع آزمایش، زمان بر است و می تواند 
ناکارآمد باشــد، زیرا کشــاورزان معمولاً 
نمی تواننــد یک روز کامــل را به آزمایش 
قسمت های مختلف یک مزرعه اختصاص 
دهند. "کنستانتینوس کاریدیس" استادیار 
دانشگاه "یو سی ریورســاید" می گوید: 

علاوه بــر این، ویژگی های برگ ها ممکن 
اســت با توجه به زمان ســپری شده بین 
نمونه بــرداری و تجزیه و تحلیل متفاوت 
شــود که به نوبه خود ممکن اســت نتایج 

گمراه کننده ای به همراه داشته باشد.
محققان این دانشگاه در حال ساخت 
یک محفظه فشار رباتیک هستند که برگ ها 
را به صــورت خــودکار نمونه برداری و 
آزمایش می کند. این سیســتم برای جمع 
آوری داده هــا از چندیــن نمونه در مزارع 
بزرگ طراحی می شــود و به کشــاورزان 
کمــک می کند تا یک برنامه آبیاری بهینه را 

برای مزرعه خود تنظیم کنند.
این تیم در حال توســعه مدل جدید 
خود بر اساس سیستم "تحویل آبیاری دقیق 
به کمک ربات" یا "RAPID" اســت که 
قبلًا توسط اعضای همین تیم ساخته شده 
اســت. این سیســتم در امتداد ردیف های 
محصــولات زراعی حرکــت می کند و 
جریان هــای آبیاری را با توجه به داده های 

حسگرهای خود تنظیم می کند.
ایــن ربات جدید به یک نمونه بردار 
رباتیک و سفارشــی برگ ها و یک محفظه 
فشار مجهز خواهد شد. این فناوری در کنار 
پهپادهایی که زمین ها را بررسی می کنند و 
به کمک آنها به مناطق مختلف زمین زراعی 
هدایت می شود. محققان قصد دارند اولین 

نمونه های اولیه از این ربات را تا بهار سال 
۲۰۲۱ تولیــد کننــد و انتظــار دارند که تا 
زمستان ۲۰۲۲ یک مدل نهایی داشته باشند. 
پس از طراحی تمام اجزای ســازنده، آنها 
طرح ها و تمام داده های جمع آوری شــده 
در طول پروژه خود را برای همگان منتشر 

خواهند کرد.

رباتیکهآبیاریمحصولاتراگوشزدمیکند

گروه علمی و آموزشــی -  یاهو 
فاینانس در گزارشــی به بررسی مدل های 
ســری ۱۲ آیفــون اپــل و اطلاعات مفید 
مربــوط به آنها پرداخته اســت. آیفون ۱۲ 
مینی برای کســانی که گوشی کوچک می 
پسندند، آیفون ۱۲ برای کسانی که صفحه 
بزرگ بدون یک قیمت بالاتر می خواهند، 
آیفون ۱۲ پرو برای کسانی که یک سیستم 
دوربین بهتر می خواهند، مناسب است در 
حالی که آیفون ۱۲ پرو مکس برای کسانی 
مناسب است که همه این گزینه ها را یکجا 
مــی خواهند و در عین حال حاضرند پول 

بالاتری بپردازند.
آیفون 12 مینی: گوشی مناسب 

طرفداران گوشیهای کوچک
آیفون ۱۲ مینــی اپل با 

قیمتی که از ۶۹۹ دلار شروع می شود، یک 
گوشی قدرتمند در اندازه کوچک است. این 
گوشــی از پردازنده A۱۴Bionic که در 
این سری به کار رفته، بهره مند است. صفحه 
نمایش آیفون ۱۲ مینی ۵.۴ اینچ اســت که 
در مقایســه با 

صفحه ۴.۷ اینچی مدل SE بزرگتر است.
اپل موفق شــده اســت این کار را با 
امتــداد دادن صفحه نمایش تا لبه گوشــی 
و حذف دکمه سنتی هوم همانند نسلهای 
قبلــی آیفون انجام دهــد. صفحه نمایش 

بزرگتر آیفون ۱۲ مینی به معنای آن اســت 
 SE که کاربر می تواند در مقایســه با مدل
محتوای بیشــتری در صفحه گوشی خود 
مشاهده کند. همچنین نوع صفحه نمایش 
آیفون ۱۲ مینی سوپر رتینا XDR است که 
مشابه صفحات نمایش بکار رفته در ساخت 

مدل های  دیگر سری ۱۲ آیفون است.
از نظــر وزنی، آیفون ۱۲ مینی با ۴.۷۶ 
اونس، سبکتر از مدل های  دیگری سری ۱۲ 
آیفون و حتی SE است. این سبکی وزن در 
زمان نگه داشتن گوشی در دست یا حمل آن 
به راحتی ملموس است و محبوب کاربرانی 
خواهد بود که یک گوشــی کامپکت را می 
پســندند. آیفون ۱۲ مینی همچنین همان 
دوربینی را دارد که در آیفون ۱۲ اســتاندارد 
بکار رفته اســت و لنزهای دارای زاویه دید 
گســترده و فوق عریض و حالت شب اپل 
را دارد و بــه کاربر امکان می دهد تصاویر 
کیفیت بالا را در وضعیت نور ضعیف ثبت 

کند.
حافظــه این مــدل از ۶۴ گیگابایت 
شــروع مــی شــود و قابل ارتقــا به ۱۲۸ 
گیگابایت و ۲۵۶ گیگابایت اســت و مانند 
همه مدل های دیگری سری ۱۲ به فناوری 

۵G مجهز است با این حال به دلیل این که 
شبکه های ۵G همچنان در دست توسعه 
 ۴G قرار دارند، احتمالا ســرعت بالاتر از

LTE فعلی را نمی توان انتظار داشت.
بعلاوه مدل مینی شیشــه ســرامیک 
شــیلد دارد که به گفته اپل، چهار برابر دوام 
بیشتری از صفحه نمایش آیفون ۱۱ دارد و 
همچنین دارای قابلیت شــارژ بی سیم مگ 
سیف است. اما مدل مینی باطری کوچکتری 
در مقایسه با مدل های  بزرگ سری ۱۲ دارد 
و تســت آن نشان می دهد که شارژ باطری 
مینی پس از نمایش حدود ۱۲ ساعت ویدیو 
و دریافت همزمــان پیام، به ۱۳ درصد می 
رسد. مطمئنا این عملکرد چشمگیر است 
اما ممکن است مطلوب آن دسته از افرادی 
که خواهان شارژ باطری طولانیتری هستند، 

نباشد.
آیفون 12: مناســب کسانی که 
گوشی بزرگتر بدون قیمت بالاتر می 

خواهند
آیفون ۱۲ که با قیمت ۷۹۹ دلار شروع 
می شود، مدل استاندارد سری ۱۲ است. این 
مدل به کوچکی مینی نیســت اما به بزرگی 
مکس هم نیســت. همه قابلیتهای مدل پرو 

را ندارد و به همان اندازه هم گران نیست.
صفحه نمایش ۶.۱ اینچی سوپر رتینا 
XDR امکان مشاهده محتوای بیشتری را 
در مقایســه با مدل مینی فراهم می کند و از 
نظر سایز گوشی، یک مدل استاندارد برای 

بیشتر کاربران به شمار می رود.
آیفــون ۱۲ ماننــد مینی یــک بدنه 
آلومینیومی دارد و در ساخت صفحه نمایش 
آن شیشــه سرامیک شیلد اپل استفاده شده 
 A۱۴Bionic است. همچنین پردازنده آن
است و با ظرفیت حافظه ۶۴ گیگابایت، ۱۲۸ 
گیگابایت و ۲۵۶ گیگابایت مشــابه مینی 
عرضه می شود. دوربینهای بکار رفته در این 
مدل و کیفیت عکسبرداری آنها مشابه مینی 
است و شارژر بی سیم مگ سیف و اتصال 

۵G دارد.
تنها تفاوت بزرگ میان مینی و آیفون 
۱۲ اندازه گوشی اســت. این به معنای آن 
اســت که عمــر باتری آیفــون ۱۲ اندکی 
بیشتر است. بنابراین برای کسانی که اندازه 
استاندارد گوشی را بدون قابلیتهای اضافی 
پرو و پرو مکس می پسندند، گزینه مناسبی 

است.
آیفون 12 پرو: مناسب کسانی 

که خواستار قابلیتهای بیشتر در یک 
گوشی با اندازه استاندارد هستند

آیفون ۱۲ پرو با قیمتی که از ۹۹۹ دلار  
شــروع می شود، هم اندازه آیفون ۱۲ است 
اما از نظر قابلیت، برتریهایی دارد که مرتبط 
با مدل پرو اپل بوده است. برای شروع، بدنه 
آیفون ۱۲ پرو از فولاد ضد زنگ اســت در 
حالی که بدنه مینی و آیفون ۱۲ از آلومینیوم 

است.
آیفون ۱۲ پرو هم انــدازه آیفون ۱۲ 
اســت اما کمی سنگینتر اســت. پردازنده 
A۱۴Bionic، شــارژر بــی ســیم مگ 
سیف، اتصال ۵G و شیشه سرامیک شیلد 
اپل از دیگر ویژگیهای مشترک میان این سه 

مدل هستند.
اما آیفون ۱۲ پرو دوربین قابل ملاحظه 
تر و گزینه های حافظه بیشتری را عرضه می 
کند. اگرچه لنزهای دوربین آیفون ۱۲ پرو 
مشابه دو مدل قبلی است اما لنز دوربین تله 
فوتوی ســومی هم دارد که اجازه می دهد 
زوم دو ایکس روی ســوژه داشته باشید و 

عکسای کلوزآپ بهتری بگیرید.
اوپتیکال زوم بــه دیجیتال زوم قابل 
ترجیح اســت زیرا اوپتیکال زوم از لنزهای 
واقعی برای زوم کردن روی سوژه استفاده 
مــی کند نه ویژگیهای نرم افزاری که باعث 
تولید یک تصویر تار می شــود. همچنین 

حســگر LiDAR اپل اجــازه می دهد 
تلفن فاصله دقیق با ســوژه را اندازه گرفته 
و فوکوس روی سوژه سریعتر از تنظیمات 
مدل های  مینی و اســتاندارد آیفون باشد و 
عکسی که گرفته می شود وضوح بیشتری 
داشته باشد.مدل پرو با حافظه ۱۲۸، ۲۵۶ و 

۵۱۲ گیگابایت عرضه می شود.
آیفــون 12 پرو مکــس: برای 
کاربرانی که همه قابلیتها را یکجا می 

خواهند
آیفون ۱۲ پرو مکس مدل نهایی سری 
۱۲ آیفون اســت که قیمت آن از ۱۰۹۹ دلار 
شروع می شود. این مدل بزرگترین صفحه 
نمایش را در میان مدل های  این گوشی دارد 
که به ۶.۷ اینچ می رسد و پنل آن همان سوپر 
رتینا XDR و شیشه سرامیک شیلد اما در 
اندازه بزرگتر است.این مدل به دلیل صفحه 
نمایش بزرگش گزینه عالی برای تماشای 
ویدیو و مطالعه اســت. بدنه آیفون ۱۲ پرو 
مکس از فولاد ضد زنگ است و قابلیتهای 
مشــابه مدل های  دیگری سری ۱۲ شامل 
شــارژر بی سیم مگ سیف و اتصال ۵G را 
دارد. بــا این حال دوربین پرو مکس بهبود 
بیشتری نسبت به مدل استاندارد پرو نشان 
می دهد. حسگر تصویر ۴۷ درصد بزرگتر 
در پرو مکس به معنای آن است که گوشی 
نور بیشــتری در تنظیمات عادی و نور کم 
دریافت می کند و رنگها زنده تر و واضحتر 
هستند. پرو مکس یک زوم تله فوتوی ۲.۵ 
ایکس در مقایســه با زوم ۲ ایکس ۱۲ پرو 
دارد. شاید تفاوت چندانی به نظر نمی رسد 
اما در وضعیت عکســبرداری عادی کاملا 
متفاوت است و ســوژه را بدون تار کردن 
یا مصنوعی کردن عکس، نزدیکتر می کند.

مــدل پرو با حافظه ۱۲۸، ۲۵۶ و ۵۱۲ 
گیگابایت عرضه می شود.

عالیترینسطحمرسدسبامدل2021
گروه علمی و آموزشــی - نام 
مایباخ و کلاس S مرسدس بنز تنها یک 
پیام را همــراه خود دارد و آن بالاترین 
کیفیت ممکن و یک برچســب قیمت 

سنگین است.
 به تازگی تصاویری از جدیدترین 
مدل از ســدان مایباخ اس کلاس مدل 
۲۰۲۱ منتشــر شــده که به رغم زیبایی 
هــای ظاهری؛ مــی توانید یک مرحله 
بالاتر در طراحــی اتومبیل را در کابین 

این محصول نظاره گر باشید.

مایباخ جدید در ۱۰ تریم عرضه 
خواهد شــد اما در بخش پیشرانه فعلا 
اطلاعات مربوط به اس۵۸۰ تایید شده 
که از پیشــرانه توربو دوقلوی ۴ لیتری 
۸ ســیلندر با ۴۹۶ اسب بخار خروجی 
و گشــتاور ۵۱۶ پوندفوت استفاده می 

کند.
 مرســدس امــکان ســفارش 

پیشرانه ۱۲ سیلندر در آینده نزدیک را 
نیز تایید کرده است.

نمایشــگر ۱۲.۳ اینچــی تمــام 
دیجیتــال ویــژه نشــانگرهای آمپر و 
نمایشــگر ۱۲.۸ اینچــی اصلی ویژه 
تنظیمات سیستم سرگرمی اختصاصی 
مرســدس در این کابین خودنمایی می 

کنند.

بررسی کامل سری ۱۲ آیفون از ارزان ترین
تا گران ترین مدل

گروه علمی و آموزشــی - رئیس 
هیات عالی جذب شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی به بیان توضیحاتی درباره شــیوه 
برخورد با دانشگاه هایی که اقدام به جذب 

بورسیه های خود نکنند، پرداخت.
محمد علی کی نــژاد، رئیس هیات 
عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: هر ســاله حدود هــزار نفر جذب 
هیات علمی می شوند و در فراخوان جذب 
هیات علمی در ســال ۹۹ حدود ۹۶۰ نفر 
جذب خواهند شــد که  بودجه مورد نظر 
برای جــذب این افراد کاملا در نظر گرفته 

شده است.
او افزود: وزارت بهداشــت خدمات 
بهداشتی و پزشــکی ارائه می دهد و فارغ 

التحصیلان پزشکی باید طرح های خود را 
در دانشــگاه ها بگذرانند و به همین علت 
بر اســاس نیاز دانشگاه ها و مجوزی که به 
وزارت بهداشت داده می شود هیات علمی 
جذب می کنیم. بر اســاس آمــاری که در 
دســت داریم وزارت بهداشت می تواند ۲ 
هــزار هیات علمی جذب کند که البته بعید 

می دانیم بتوانند این امر را عملیاتی کنند.
شرایط جذب افراد بازنشسته 

به عنوان هیات علمی
رئیــس هیات علی جذب شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی درباره شرایط جذب 
افراد بازنشسته به عنوان هیات علمی گفت: 
بازنشسته ها شرایط خاصی دارند و افرادی 
که اســتاد نمونه و ممتاز باشــند تا سن ۷۳ 

می تواننــد کار کنند مگر اینکه خودشــان 
نخواهند. تعداد زیادی از اساتید بازنشسته 
در دانشــگاه های غیر انتفاعی مشــغول به 

تدریس هستند.
او در ادامه درباره جزئیات لغو قرارداد 
با اعضای هیات علمی توضیح داد: لغو قراداد 
به این دلیل است که بعضی از مسائل از سوی 
دانشــگاه ها رخ داده و با روح قوانین ما در 
تضاد است و برای مثال یکی از این اقدامات 
جذب هیات علمی به صورت ســلیقه ای 
اســت. کی نژاد افزود: در ۱۰ سال گذشته 
بیــش از ۶۰ درصد از اعضای هیات علمی 
با قانون کبل ســن در دانشگاه ها مشغول به 

کار هستند.
رئیس هیات عالی جذب شــورای 

عالی انقــلاب فرهنگــی در پایان گفت: 
دانشــگاه هایی که بورســیه خودشان را به 
عنــوان هیات علمی در دانشــگاه جذب 
نکنند هیــات عالی جذب دلایل را از آن ها 
می گیــرد و اگر این دلایل را هیات مرکزی 
جذب بپذیرد مشــکلی وجود ندارد، ولی 
اگر دانشــگاه محکوم شود، به این دانشگاه 
تا ۵ سال اجازه جذب هیات علمی در رشته 
مورد نظر داده نمی شــود و هیات مرکزی 
جذب هم حکم صادر می کند که بورسیه در 

همان دانشگاه مشغول به کار شود.

دانشگاههاییکهبورسیههایخودراجذبنکنندبه
مدت۵سالازجذبهیاتعلمیمحروممیشوند

رئیس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی :

گروه علمی و آموزشــی -  زینی 
وند گفت: با برداشــتن گام هایی برای رفع 
چالش هــا و بهبود فرایندهــا، برنامه های 
کوتاه مــدت، میان مدت و بلندمدت خود را 
اجرایی می کنیــم. مجتبی زینی وند رئیس 
مرکــز امــور بین الملل و مــدارس خارج 
از کشــور با اشــاره به برگزاری جلسات 
کارشناسی مبســوط با حضور کارشناسان 
موضوعی این مرکز و نیز مشــاوران متعدد 
درون و برون سازمانی، اظهار کرد: با تشکیل 
کمیته هایی، مسائل، چالش ها و مشکلات 
مرکز شناسایی و در راستای آن راهکار های 
مترتب بر آن ها احصاء شد. وی افزود: طی 
ماه های آینده بر اساس مسئله یابی مشکلات 
مرکز بین الملل احصا می شود و با برداشتن 
گام هایــی بــرای رفع چالش هــا و بهبود 
فرایندها، برنامه های کوتاه مدت، میان مدت 

و بلندمدت خود را اجرایی می کنیم.
زینی وند گفت: با توجه به ظرفیت های 
موجود و نیز اهتمام و جدیت در انجام امور 
قصد داریم مطالبات و چالش های رسوب 
شــده را برآورده ســاخته و این مرکز را با 
اجــرای برنامه های مترقــی و کیفیت زا، به 

بازوی توانمنــد وزارت آموزش وپرورش 
تبدیل نماییم. رئیس مرکز امور بین الملل و 
مدارس خارج از کشور با اشاره به چند مسئله 
مهم و راهکار متناســب با آن گفت: یکی از 
مهم ترین مسائل، کسری اعتبارات ارزی و 
ریالی برای تأمین و پرداخت حق الزحمه ها 
و ســایر امور رفاهی و نیز احکام صادره از 
سوی دیوان اســت. در این راستا جلسات 
متعدد و راهگشــایی را با مدیران ســازمان 
و برنامه وبودجه داشــته ایم و خرسندم که 
به اطلاع برســانم تا حدودی مساعدت آن 

دستگاه در این زمینه جلب شده است.
وی همچنیــن از نشســت خــود با 
معلمان منقضی خدمــت خبر داد و گفت: 
مسائل و مشکلات این معلمان از زمان های 
گذشــته همچنان وجود دارد که ســعی در 
برطرف ساختن آن ها داریم. زینی وند یکی 
دیگــر از برنامه های ایــن مرکز را توجه به 
سیستم نظارت به ویژه در حوزه های مالی، 
عملکردی، فرایندی و آموزشی برشمرد و 
اظهار کرد: درصدد ایجاد سازوکار نظارتی 
قوی و مستقلی هستیم تا بتوانیم در این زمینه 
شفاف سازی کنیم و با برطرف ساختن نقاط 

ضعف و اطلاعات کســب شده، گام های 
مؤثری برداریم. زینی وند با اشاره به این که 
مأمــوران اعزامی امور مالی صرفاً اعتبارات 
دولتــی را رصد کــرده و تاکنون نظارت بر 
سایر درآمد ها به طور جدی ورود نداشته اند، 
گفت: قصد داریم با ایجاد یک سامانه چابک 
و به روز، یک سیســتم نظارتی قوی ایجاد 
کنیم تا ضمن رصد لحظــه ای عملکرد ها 
و فرایند ها بتوانیــم چالش های موجود را 
به ســرعت برطرف کنیم. رئیس مرکز امور 
بین الملل و مدارس خارج از کشور به نبود 
اطلاعات کافــی در خصوص کم و کیف 
معلمان تبعی اشاره و اظهار کرد: قصد داریم 
بانک اطلاعاتی جامعی از نیرو های انسانی 
ایجاد و با برگزاری دوره های توانمندسازی 
برای این معلمان به ارتقا کیفیت آموزش نیز 
کمک کنیم. وی با اشــاره به اینکه در حال 
حاضر نمی توان از ظرفیت »پلتفرم شاد« در 
مدارس خارج از کشور استفاده کرد، اظهار 
کرد: قصد داریــم از ظرفیت های آموزش 
مجــازی خوبی که در مــدارس بین الملل 
داریم برای پوشش این ضعف استفاده کنیم. 
طی هفته های گذشته مدارس کشور عراق 

را بــا دایر کردن برنامه های آموزش مجازی 
از همین جا هدایت کرده ایم که خوشبختانه 
با اســتقبال و رضایت مخاطبان و مسئولان 

مواجه شده است.
وی ادامه داد: کمیسیون ملی آیسسکو 
دارای ظرفیت بالقوه ای اســت و با عنایت 
به این که با گســتره وســیعی از سازمان ها 
و دســتگاه ها ارتبــاط دارد می تواند اعتبار 
ارزنده ای برای آموزش وپرورش کســب 
کند. بر این اساس کمیته ها را فعال کردیم و 
با به کارگیری مشاوران متعدد و صاحب نظر 
قصد داریم از ظرفیت تمامی ســازمان ها و 
دســتگاه های دولتی و غیردولتی برای ارتقا 
جایگاه این کمیســیون و نیز بالا بردن شأن 

جمهوری اسلامی ایران استفاده کنیم.
زینی وند با اشاره به ضعف ساختار و 
تشکیلات اداری مرکز گفت: در حال حاضر 
و در ســاختار کنونی علی رغم نیاز مبرم به 

وجود یک اداره مستقل حقوقی دارد. 

تشــریحوتبیینبرنامههایمرکزاموربینالمللو
مدارسخارجازکشور

توسط رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور انجام شد؛


